
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
           

  «---» -----------  2016թ.                                                                                                      N _____ -Ն 
  

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 23-րդ կետի 

դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 

դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 4-րդ կետով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

Երևան քաղաքի Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի Սերո Խանզադյան փողոցի՝ 

Նորքի 1-ին նրբանցք թիվ 64/1 տան դիմացից մինչև Նորքի 6-րդ փողոց 2-րդ նրբանցք թիվ 

1 տան մոտ հասնող հատվածը,  վերանվանել Նորքի 2-րդ փողոց։ 

 

  

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                             Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ – ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔՈՒՄ  ՓՈՂՈՑ ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

1999 թվականի դեկտեմբերի 29-ի՝ Երևանի քաղաքապետի N 1252 որոշմամբ հայ 

մեծ վիպասան Սերո Խանզադյանի հիշատակը հավերժացնելու նպատակով Նորքի 

փողոցը և Նորքի 2-րդ փողոցը վերանվանվել է Սերո Խանզադյան փողոց։ Այս երկու 

փողոցները չեն հանդիսանում միմյանց շարունակություն։      

 Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի ղեկավարի, ինչպես նաև վարչական շրջանի 

բնակչության կողմից առաջարկություն է եղել Երևան քաղաքի Նորք-Մարաշ վարչական 

շրջանի Սերո Խանզադյան փողոցի՝ Նորքի 1-ին նրբանցք թիվ 64/1 տան դիմացից մինչև 

Նորքի 6-րդ փողոց 2-րդ նրբանցք թիվ 1 տան մոտ հասնող հատվածը, որը չի 

հանդիսանում նշված փողոցի շարունակությունը, վերանվանել իր նախկին անվամբ՝ 

Նորքի 2-րդ փողոց։           

 Հիմք ընդունելով վերոգրյալը և ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական 

ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  12-րդ հոդվածի             

1-ին մասի 23-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 4-րդ կետով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն առաջարկությունը։ 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
 «ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 
ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 «Երևան քաղաքում փողոց վերանվանելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ կատարելու 

անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
 ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ԿԱՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 «Երևան քաղաքում փողոց վերանվանելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ այլ իրավական ակտերում լրացումներ և/կամ փոփոխություններ 

կատարելու  անհրաժեշտություն չի առաջանում։  

 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 


